
 
 

                
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

ИНН/КПП 1636005510/164701001 

 

    РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

                    14.02.2022 г.                                                                            № 32 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Саклов-

Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденное 

решением Совета от 24.11.2021 № 24 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Саклов-Башское сельское поселение» Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет муниципального образования 

«Саклов-Башское сельское поселение» Сармановского муниципального района 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории Саклов-Башского сельского поселения Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета от 24.11.2021 № 24 

следующие изменения: 

             1.1. утвердить Приложение № 3 к Решению «Перечень индикативных 

показателей для жилищного контроля на территории Сармановского муниципального 

района» (прилагается); 

            2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан» по веб адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru  и разместить на официальном сайте Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: https://sarmanovo.tatarstan.ru/. 

https://sarmanovo.tatarstan.ru/


 
 

            3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года. 

            4. Контроль, за исполнением настоящего решения, оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Совета  

Саклов-Башского сельского поселения  

Сармановского муниципального района                                        Л.М.Габидуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 к Положению о 

муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на 

территории территории Саклов-

Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

  Перечень индикативных показателей муниципального контроля (надзора) 

1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за 
отчетный период; 

2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, 
проведенных за отчетный период; 



 
 

3) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, 
проведенных за отчетный период на основании выявления соответствия объекта 
контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных 
требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный 
период; 

4) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с 
взаимодействием, проведенных за отчетный период; 

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по 
каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период; 

6)количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с 
использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период; 
7) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный 
период; 
8) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, 
объявленных за отчетный период; 
9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены 
нарушения обязательных требований, за отчетный период; 
10) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены 
дела об административных правонарушениях, за отчетный период; 
11) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных 
(надзорных) мероприятий, за отчетный период; 
12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 
проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период; 
13) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 
проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры 
отказано в согласовании, за отчетный период; 
14) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода; 
15) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой 
из категорий риска, на конец отчетного периода; 
16) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода; 
17) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены 
контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период; 

18)количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 
(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период; 

19)количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 
(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об 
удовлетворении заявленных требований, за отчетный период; 

20) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым 
нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля 
(надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за 
отчетный период. 
 

 


